
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

 
Rua Guarantã, Nº 450, Vila Paulista – Redenção – PA, CEP: 68.552- 220 

  

  
  
  

“Termo de Adjudicação” 

Processo n.º 008.2019.01 

Modalidade Pregão Presencial n.º 006/2019 

 

Sistema de Registro de Preços 

 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras contratações de empresas para prestação de serviços legais 

de publicação e divulgação de atos, ações, matérias institucionais em Jornal de Grande Circulação Regional, produção 

de áudio, comunicação visual e encartes para atender da Câmara Municipal de Redenção-PA.  

 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Redenção-PA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente o Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, com subsídio na Lei 10.520/2002 e 

Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 

 
ADJUDICAR o presente Pregão Presencial conforme itens e valores abaixo especificados: 
 

CARAJÁS COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 14.908.920/0001-17 

ITE
M 

DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE Val. Unit. Val. Total 

1 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL   6.000 

CENTÍMETRO 
DE COLUNA 18,00 108.000,00 

 

Especificação: Espaço em jornal para prestação de 
serviços legais de publicação e divulgação de atos, 
ações, matérias Institucionais, eventos, e 
documentos oficiais, de interesse da Câmara 
Municipal      

 Valor total extenso: Cento e Oito Mil Reais 

2 
COMUNICAÇÃO VISUAL   80 

METRO 
QUADRADO 80,00 6.400,00 

 

Especificação: Prestação de séricos legais de 
criação, confecção e impressão de Banners, 
Adesivos e Plotagens em geral, para atender a 
demanda da câmara Municipal      

 Valor total extenso: Seis Mil e Quatrocentos Reais 

3 
ÁUDIO 
Especificação: Prestação de serviços legais de 
Produção de Spot institucional para rádio    192 PEÇA 90,00 17.280,00 

 Valor total extenso: Dezessete Mil e Duzentos e Oitenta Reais 

4 

ÁUDIO 
Especificação: Prestação de serviços legais de 
mixagem sonora para propaganda volante 
institucional em carro-som    400 HORA 60,00 24.000,00 

       

 Valor total extenso: Vinte Quatro Mil Reais 

 Valor Global extenso: 155.680,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil, Seiscentos e Oitenta Reais) 

 

Redenção – PA em maio 15 de maio de 2019. 

 

Marco Antonio Lage Rolim 
Pregoeiro 

Portaria 002 de 02 de janeiro de 2019 


		2019-05-15T18:07:07-0300




